
 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

Město Varnsdorf na základě dotazů účastníka uveřejňuje vysvětlení soutěžních podmínek 

ARCHITEKTONICKO VÝTVARNÉ OTEVŘENÉ 

JEDNOFÁZOVÉ PROJEKTOVÉ SOUTĚŽĚ  

s názvem 

VODNÍ PRVEK NA NÁM ĚSTÍ E.BENEŠE VE VARNSDORFU 

 

Dne 10.5. byly vyhlašovateli emailem doručeny dotazy, na které vyhlašovatel zveřejňuje 
následující odpovědi:  

 
1.dotaz účastníka: Návrh má být odevzdán jak fyzicky v listinné podobě (velikost A4), tak 
elektronicky ve formátu PDF, tak na pevné podkladové desce (např. Kapa Plast)? Čili ve všech 
těchto variantách? 
 
Odpověď zadavatele: Požadavky na náležitosti soutěžního návrhu a formy jeho odevzdání 
jsou podrobně uvedeny v oddíle 6. soutěžních podmínek a příslušných pododdílech. Fyzicky 
v listinné podobě je odevzdávána pouze grafická část na panelu či panelech (např. Kapa Plast, 
minimálně 1, maximálně 2) formátu 70x100 cm, případně fyzický model, které je ale 
nezávaznou a nepovinnou částí odevzdání. Všechny zbylé části návrhu – grafická část 
v elektronické formě, textová část a další požadované dokumenty jsou odevzdávány ve formátu 
PDF prostřednictvím elektronického nástroje EZAK (https://zakazky.varnsdorf.cz/) 
vyhlašovatele. 
 
 
 
2.dotaz účastníka: Součástí návrhu má být také rozpočet na dopracování návrhu a realizaci 
díla, tedy 2 rozpočty? Nebo může být sloučen do jednoho, kde dopracování návrhu bude jednou 
z položek? A musí být zpracován jako tabulka Excel nebo stačí textový dokument? 
 
Odpověď zadavatele: Součástí textové části má být dle oddílu 6.3 soutěžních podmínek : 
„strukturovaný odhad investičních nákladů (orientační rozpočet dopracování návrhu a 
realizace díla respektující maximální výši maximálně 8 mil. Kč bez DPH (viz odst. 2.2.2 těchto 
soutěžních podmínek).“ 
Uvedenou částkou jsou myšleny maximální předpokládané investiční náklady na budoucí 
realizaci vodního prvku, viz. oddíl 2.2.2.g soutěžních podmínek: 
Předpokládané investiční náklady na realizaci vodního prvku včetně technologického zařízení 
pro provoz jsou maximálně 8 mil. Kč bez DPH. Přípojky na inženýrské sítě a vlastní podzemní 
jímka pro technologii se do této částky nezapočítává (bude součástí rekonstrukce náměstí). 
Specifikace následné zakázky – dopracování soutěžního návrhu za účelem realizace díla je 
podrobně uvedena v oddíle 3.3 soutěžních podmínek. Předpokládaná hodnota následné zakázky 
činí maximálně 500.000,- Kč bez DPH a tato bude předmětem navazujícího jednání o uzavření 
smlouvy a předložení cenové nabídky, které bude vedeno s vybraných dodavatelem dle 
výsledků soutěže.  



Strukturovaný odhad investičních nákladů tedy má být součástí textové části soutěžního návrhu 
(v libovolné formě) a má jít o odhad investičních nákladů na vlastní realizaci díla – vodního 
prvku. Následná zakázka – dopracování soutěžního návrhu (projekční a další práce) je řešena 
samostatně.  
 
 
 
3.dotaz účastníka:  Jakým způsobem přiřadíte anonymní návrh k autorovi? Čili, v které části 
návrhu, v kterém dokumentu, je autor uveden? 
 

Odpověď zadavatele:  Veškeré informace jsou uvedeny v oddíle 6 soutěžních podmínek. 
Všechny příslušné části návrhu (grafická a textová část) musí být prezentovány anonymně – 
viz. oddíl 6.7. soutěžních podmínek a to včetně podmínek odevzdání a označení fyzicky 
odevzdávané části návrhu. Údaje o autorovi jsou součástí pouze dalších požadovaných 
dokumentů, které jsou odevzdávány elektronickou formou. Osoba přebírající za vyhlašovatele 
neanonymně části soutěžních návrhů odevzdávané elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK vyhlašovatele bude nezávislá (nebude členem poroty, sekretářem ani 
přezkušovatelem) a bude pro účely zachování anonymity soutěže vázána mlčenlivostí– viz. 
oddíl 9.4.10 soutěžních podmínek. Sekretář označí pro účely přezkoušení a hodnocení návrhů 
tyto číslem. Spárování anonymní a neanonymní části návrhů bude provedeno až po konečném 
rozhodnutí poroty soutěže.  

 

Výše uvedené vysvětlení soutěžních podmínek nijak nemění zadávací podmínky a nemá vliv 
na termín podání návrhů.  

 

 

 

Jan Šimek        Ve Varnsdorfu 17. 05. 2024 
starosta města  

 


		2024-05-17T13:29:59+0200
	Jan Šimek




